
Quarta-feira, 23 de agosto de 2023 às 16:55, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 5088326: DECRETO N° 129, DE 23 DE AGOSTO DE 2023

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Agrolândia

MUNICÍPIO

Agrolândia

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5088326

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5088326


PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA

Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 - Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br

DECRETO N° 129, DE 23 DE AGOSTO DE 2023

Homologa  a  Classificação  Definitiva  da
Chamada  Pública  do  Processo  Seletivo
Simplificado n° 007/2023.

O Prefeito Municipal de Agrolândia, Estado de Santa Catarina, no uso de suas
atribuições legais que lhe foram conferidas pelo art. 79, inciso VI da Lei Orgânica,

DECRETA:

Art.  1º Fica  homologada  a  Classificação  Definitiva  da  Chamada  Pública  do
Processo Seletivo Simplificado n° 007/2023, conforme Anexo Único deste Decreto.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Agrolândia/SC, 23 de agosto de 2023.

José Constante
Prefeito Municipal 

Página 1 de 3
Decreto n° 129, de 23 de agosto de 2023

http://www.agrolandia.sc.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA

Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 - Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br

ANEXO ÚNICO

CHAMADA PÚBLICA - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 007/2023

CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA

Aos 23 (vinte e três) dias do mês 08 (agosto) do ano de 2023 (dois mil e vinte três), reuniu-se a Comissão
Especial da Chamada Pública Processo Seletivo Simplificado 007/2023, e após análise do recurso protocolado,
a comissão deliberou por manter a desclassificação da candidata Aline Sueli Piske, assim, torna pública a
classificação definitiva dos candidatos conforme tabelas a seguir:

AGENTE DE SERVIÇOS GERIAS
Nº de

inscrição
Situação Candidato Pontuação Critério de

desempate
03 1º VALDEVINA FÁTIMA DE LIMA KLAUBERG 25 Maior experiência

comprovada: mais de
2040 dias

31 2º MARILEUSA DIAS 25 Experiência
comprovada: 1.078 dias

29 3º RENATA THAISA LACERDA ALVES 15 -
24 4º PATRICIA DUEMES 10 -
13 5º INES FERNANDES 05 -
22 6º JUÇARA APARECIDA PITZ DE SOUZA 0 Data de Nascimento:

25/11/1966

04 7º LEANDRO MACHADO DOS SANTOS 0 Data de Nascimento:
08/12/1968

20 8º ROSELI DOS SANTOS SCHAFFER 0 Data de Nascimento:
23/11/1969

28 9º MARIA DA SILVA GRAHL 0 Data de Nascimento:
10/06/1982

27 10º DJENIFER STEFANI BASTOS 0 Data de Nascimento:
03/02/2001

AUX. CONSULTÓRIO DENTÁRIO
Nº de

inscrição
Situação Candidato Pontuação Critério de

desempate
05 1º TAIS KRUGER 21,25 -
07 2º ILCEMARA RIBEIRO 1,25 -
21 3º NAIMARA RAMOS ALVES¹ 0,75 -
14 4º JANAINA PISKE 0,50 -
19 5º JULIA EDUARDA REITER¹ 0,00 Data de Nascimento:

30/07/2003

08 6º DJÉSSICA INDIANARA PROCHNOW 0,00 Data de Nascimento:
10/05/2004

06 DESCLASSIFICADO GISELY PICOLI² - -

30 DESCLASSIFICADO ALESSANDRA LEMOS DE JESUS² - -

15 DESCLASSIFICADO MARIO EMÍLIO BROD NETO² - -

¹Candidato com certificados de cursos fora da área de atuação do cargo, sendo estes não considerados para
pontuação.
²Os candidatos não apresentaram certificado conclusão de ensino médio conforme previsto no item 2.1 do
edital

Página 2 de 3
Decreto n° 129, de 23 de agosto de 2023

http://www.agrolandia.sc.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA

Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 - Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br

ATENDENTE DE FARMÁCIA
Nº de

inscrição
Situação Candidato Pontuação Critério de

desempate
16 1º RAFAELA MISFELD 25,50 -

10 2º ELIANE VENTURI¹ 0,50 Data de Nascimento:
05/02/1984

11 3º LARISSA CARLA MIRANDA 0,50 Data de Nascimento:
28/03/2005

¹Candidato com certificado de curso fora da área de atuação do cargo, sendo este não considerado para 
pontuação.

OPERADOR DE MÁQUINAS
Nº de

inscrição
Situação Candidato Pontuação Critério de

desempate
01 1º MILITAO CARDOSO SOBRINHO³ 25 -

02 2º REGINALDO TILLMANN 0 -

³Candidato  com  certificado  fora  das  atribuições  do  cargo  conforme  Edital  –  Anexo  I  Cargos  e
Atribuições, sendo este (empilhadeira) não considerado para pontuação.

PROFESSOR ANOS INCIAIS OU EDUCAÇÃO INFANTIL - HABILITADO
Nº de

inscrição
Situação Candidato Pontuação Critério de

desempate
18 1º RITA METZLER 28,75 -
12 2º CAMILA HEINERT STAHNKE 26,25 -

PROFESSOR ANOS INCIAIS OU EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO HABILITADO
Nº de

inscrição
Situação Candidato Pontuação Critério de

desempate
23 1º FLÁVIA ROBERTA DIAS 10 -
09 2º LORRANE MONTEIRO IDEALISTA 1,25 -
17 3º SABRINA JULIANE RAMOS DO

PRADO⁴
0,75 -

26 4º LUANA HAIESKA RAMOS 0 -
25 DESCLASSIFICADO ALINE SUELI PISKE⁵ - -

⁴Experiência profissional não considerada por divergir do cargo de Professor, conforme previsto no item 5.4
do edital
⁵Não apresentou declaração/certidão de freqüência,  conforme previsto no item 2.1 do edital  no ato da
inscrição.

Página 3 de 3
Decreto n° 129, de 23 de agosto de 2023

http://www.agrolandia.sc.gov.br/

		2023-08-23T16:55:55-0300




